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» اتحادملت« دلایل آتش‌سوزی‌های مکرر جنگل »هیرکانی« را بررسی می‌کند

ادامه در صفحه 2

سخن‌نخست

خود  تلویزیونی  سخنرانی  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
)۱۴۰۴/۹/۶( مطالب مهمی را خاطر نشان کردند. در این ارتباط توجه به چند نکته از این 

سخنرانی، حائز اهمیت است.
۱- ایشان در خصوص جنگ ۱۲ روزه گفتند: »در جنگ ۱۲ روزه، ملت ایران بی‌تردید 

هم آمریکا و هم رژیم صهیونیستی را شکست داد. آنها آمدند و شرارت کردند اما کتک 
خوردند و دست خالی برگشتند و به هیچ‌یک از اهداف خود نرسیدند.« مهمترین هدف رژیم 
صهیونیستی و آمریکا از تجاوز به ایران نابودی تاسیسات هسته ای بود و تاکید رهبر انقلاب 
بر اینکه آنها به اهداف خود نرسیدند، موید ناکامی آمریکا و اسرائیل از تحقق این هدف است.

وری بر سخنرانی رهبر انقلاب مر

به‌قلم: محسن پاک‌آیین

با دستور فرمانده کل ارتش
پایگاه شناوری »کردستان« و ناوشکن »سهند« به نیروی 

دریایی ارتش ملحق شد

شناوری  پایگاه  ایران،  اسلامی  جمهوری  ارتش  کل  فرمانده  فرمان  با 
جمهوری اسلامی ایران، »کردستان« به نیروی دریایی ارتش، ملحق و از 

ناوشکن جمهوری اسلامی ایران، »سهند« رونمایی شد.
به گزارش ایسنا، طی مراسمی با حضور امیر سرلشکر حاتمی فرمانده کل 
ارتش جمهوری اسلامی ایران، امیر دریادار ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش)نداجا(، »پایگاه شناوری جمهوری اسلامی ایران، کردستان« به نداجا 
الحاق و از »ناوشکن جمهوری اسلامی ایران، سهند« و شناورهای تندرو 
رونده‌های  چندمنظوره،  سرنشین  بدون  پروازی  یگان‌های  موشک‌انداز، 
و  موشکی  جنگالی،  سامانه‌های  و  هوشمند  سرنشین  بدون  زیرسطحی 

اطلاعاتی ساحل پایه و دریاپایه رونمایی شد.
در این مراسم که با حضور استانداران استان‌های سیستان و بلوچستان و 
هرمزگان، امام جمعه و نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، امام جمعه 
مسئولان  و  مقامات  و  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان  تسنن،  اهل 
استان کردستان و جمعی از خانواده‌های معظم شهدا برگزار و از 3 خانواده 

شهید نیروی دریایی ارتش تقدیر و تجلیل به عمل آمد.
این الحاقات با هدف ارتقای توان رزم دریایی، نمایش توان فنی، توسعه 
حوزه  در  نوآوری  گسترش  تهدیدات،  با  متناسب  تسلیحاتی  طرح‌های 
آب‌های  به  گسترده‌تر  دسترسی  و  راهبردی  نفوذ  عمق  افزایش  طراحی، 
بین‌المللی صورت گرفت و ظرفیت عملیاتی و حضور دریایی نیروی دریایی 

ارتش در آب‌های دوردست تقویت خواهد شد.
شایان ذکر است؛ ناوشکن سهند، سومین شناور کلاس موج در تاریخ 
۱۶ تیر ۱۴۰3 به‌طور غیرمنتظره در اسکله بندرعباس دچار سانحه و غرق 
شد و موجی از نگرانی در میان افکار عمومی و دریادلان ایجاد کرد ولی 
دریادلان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران طی ۱۴ روز عملیات 
فنی و امدادی بی‌وقفه، موفق به بازگرداندن دوباره این ناوشکن به سطح 

آب شدند.
متخصصان  از  بسیاری  که  رسید  سرانجام  به  در شرایطی  رویداد  این 
داخلی و خارجی شانسی برای احیای دوباره سهند قائل نبودند، ولی با 
همت و تلاش دریادلان نداجا این مهم که می توان آن را اقدامی برای 
اولین بار در این سطح بیان داشت و در دنیا بی‌نظیر بوده به سرانجام 
رسید و ما بار دیگر شاهد حضور پر قدرت سهند در عرصه دریاها خواهیم 

بود.
همچنین پایگاه شناوری »کردستان«، در حقیقت یک بندرشهر است 
که می‌تواند اقدامات مهمی را در زمینه پشتیبانی از یگان‌های رزم نیروی 

دریایی و غیر نیروی دریایی در دریا انجام دهد.

اخبار

شرح در صفحه 8

افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان پذیرفتنی نیست

خیز دولت برای فشار بر 
سفره ها

اتحادملت - گروه اقتصاد؛ تورم فزاینده‌ای که در هشت ماه ابتدایی امسال بر زندگی 
افزایش حقوق  برای  پیشنهادی دولت  برابر میزان  مردم تحمیل شده، حدود سه 
کارمندان است. این در حالی است که کارمندان و بازنشستگان دولت و سایر نهادها 

هر ساله انتظار دارند حقوقشان متناسب با نرخ تورم و طبق قانون افزایش یابد.
ارسال پیش‌نویس بخش مربوط به حقوق و  انتشار خبر  با  براساس گزارش‌ها، 

مستمری کارکنان شاغل و بازنشسته دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۵ به هیأت وزیران، 
موجی از اعتراضات گسترده از سوی کارکنان و بازنشستگان نسبت به تصمیم نهادهای 
دولتی برای افزایش ۲۰ درصدی حقوق آغاز شده است.  بر اساس اطلاعات موجود، 
دولت برای سال آینده نیز افزایش ۲۰ درصدی حقوق را مدنظر قرار داده است؛ همان 
روندی که در سال‌های قبل نیز پیشنهاد می‌شد و نهایتاً توسط مجلس تصویب می‌شد. 

ج خود  دولت باید مخار
را به سرعت کاهش 

دهد

ناترازی بنزین
 با 2 هزار تومان

رفع نمی‌شود

خواب شوم ترامپ
برای غزه

 زیر سایه صلح
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تا پایان سال تورم 50 درصدی دور از ذهن 
نیست

بنزین ۵ هزار تومانی چه اثری بر
 تورم دارد؟

جشن پیروزی دیپلماتیک آمریکا درصورت 
خلع سلاح حماس 

یادداشت

چابکی عاطفی: رها شوید، تغییر را بپذیرید و در کار 
و زندگی پیشرفت کنید !

به  حرفه‌ای  و  شخصی  رضایت  به  رسیدن  مسیر 
ندرت سرراست  و مستقیم و راحت است. از هر کسی 
که به بزرگترین اهداف خود رسیده یا روابطش شکوفا 
شده است بپرسید، پیچیدگی مسیر و داستان‌هایی از 
زیادی که در طول مسیر دیده  انحرافات غیرمنتظره 
باعث می شود کسانی  را خواهید شنید. چه چیزی 
و  باشند  موفق  غلبه می‌کنند  این چالش‌ها  بر  که  را 
کسانی که از مسیر خارج می‌شوند، جدا از پیشرفت و 
موفقیت می مانند؟ پاسخ چابکی است، آن هم چابکی 

عاطفی.
بر علم  انقلابی و مبتنی  چابکی عاطفی یک رویکرد 
است که به ما امکان می‌دهد با پذیرش خود، روشن‌بینی 
و ذهنی باز، پیچ و خم‌های زندگی را پشت سر بگذاریم. 
سوزان دیوید، روانشناس مشهور، پس از بیش از بیست 
سال مطالعه احساسات، شادی و موفقیت، این مفهوم 
را توسعه داده است. او دریافته است که مهم نیست 
افراد چقدر باهوش یا خلاق باشند یا چه نوع شخصیتی 
داشته باشند، نحوه‌ی هدایت دنیای درونی‌شان، افکار، 
نهایت  در  که  است  گفتگوی درونی‌شان  و  احساسات 

تعیین می‌کند که چقدر موفق خواهند شد.
اعمال،  درونی،  تجربیات  این  به  ما  واکنش  نحوه‌ی 

در  که  را  آنچه  هر  و  سلامتی  شادی،  روابط،  شغل، 
زندگی ما مهم است، را هدایت می‌کند. در کل وجود 
یک انسان، و شخصیت همه ما مستعد گیردادن های 
رایجی است، چیزهایی مانند شک به خود، شرم، غم، 
ترس یا خشم  که می‌توانند به راحتی ما را در جهت 
اشتباه هدایت کنند. افرادی که از دیدگاه عاطفی چابک 
مصون  شکست‌ها  و  استرس‌ها  برابر  در  نیز  هستند، 
نیستند. تفاوت کلیدی در این است که آنها می‌دانند 
با ارزش‌های خود  چگونه سازگار شوند، اعمال خود را 
همسو کنند و تغییرات کوچک اما قدرتمندی ایجاد کنند 

که منجر به یک عمر، رشُد شود. 
چابکی عاطفی به معنای نادیده گرفتن احساسات و 
افکار سخت و پیچیده نیست، بلکه به معنای رها کردن 
آنها، مواجهه شجاعانه و دلسوزانه با آنها و سپس عبور 
خودتان  بهترین‌های  گذاشتن  نمایش  به  برای  آنها  از 
است.)همیشه در تکاپوی آن باش ورژن بهتر از خودت 

را ارائه دهی!(
خانم سوزان دیوید با تکیه بر تحقیقات عمیق خود، 
دهه‌ها مشاوره بین‌المللی و تجربه شخصی‌اش در غلبه 
از دست دادن پدرش در سنین  از  ناملایمات پس  بر 
جوانی، نشان می‌دهد که چگونه هر کسی می‌تواند با 
چابک‌تر شدن از نظر عاطفی در دنیایی نامطمئن و غیر 

قابل پیش بینی رشد کند. 

او برای راهنمایی ما، چهار مفهوم کلیدی را به اشتراک 
می‌گذارد که به ما امکان می‌دهد تجربیات ناخوشایند 
را بپذیریم و همزمان از آنها جدا شویم، در نتیجه به ما 
اجازه می‌دهد ارزش‌های اصلی خود را بپذیریم و اعمال 
خود را طوری تنظیم کنیم که بتوانند ما را به جایی که 

واقعاً می‌خواهیم برویم، برسانند.
و  اقتدار، شوخ‌طبعی  با  که  عاطفی«  »چابکی  کتاب 
همدلی نوشته شده است، به عنوان نقشه راهی برای 
برای  جدید  روشی   - می‌کند  عمل  واقعی  رفتار  تغییر 
عمل که به شما کمک می‌کند تا به تمام پتانسیل خود 
برسید، هر کسی که هستید و هر چیزی که با آن روبرو 

می‌شوید.
در  ضروری  پیش‌نیاز  همچنین  عاطفی  چابکی 
اهمیت  بر  تأکید  هدف  است،  یادگیری  بهینه‌سازی 
آموزد که  یادگیری می  بهینه‌سازی  چابکی عاطفی در 

مثبت فکر کنیم. 
پذیرش  با  تا  می‌کند  کمک  ما  به  عاطفی  چابکی 
خود، روشن‌بینی و ذهنی باز، پیچ و خم‌های زندگی را 
پشت سر بگذاریم. این فرآیند به معنای نادیده گرفتن 
رها  به معنای  بلکه  نیست.  افکار دشوار  و  احساسات 
کردن آن احساسات و افکار، مواجهه با آنها با شجاعت 
و شفقت و فراتر رفتن از آنهاست تا تغییر را در زندگی 
اقتدار،  با  که  عاطفی  چابکی  کنید.  شعله‌ور  خود 

شوخ‌طبعی و همدلی نوشته شده است، به عنوان نقشه 
راهی برای تغییر رفتاری واقعی عمل می‌کند.

من چابکی عاطفی را به عنوان توانایی در تشخیص 
و همراهی با احساسات خود و دیگران تعریف می‌کنم، 
و از احساسات برای رشد و تحول بهره می‌بریم. وقتی 
سعی می‌کنیم احساسات خود را انکار کنیم یا از خود 

دور کنیم، به دردسر می‌افتیم. 
حساسات بخشی از تجربه دهای زندگی هر انسانی 
حرکت  حال  در  انرژی  اساساً  احساسات  هستند. 
e-motion هستند. وقتی احساسات ما آزادانه جریان 
می‌یابند، می‌توانند به ما انرژی بدهند و سوخت لازم 

برای تغییر و رشد ما را فراهم کنند.
وقتی  هستند.  هم  اطلاعات  ای  بگونه  احساسات 
اطلاعات  به  می‌یابند،  جریان  آزادانه  ما  احساسات 
برای  آنها  از  می‌توانیم  که  داریم  دسترسی  بیشتری 

هدایت تصمیمات و رفتارهایمان استفاده کنیم.
پنج نوع چابکی برای هر انسانی وجود دارد که اینها را 
دسته بندی می کنیم : پنج نوع چابکی کدامند؟ چابکی 
نتایج /  ذهنی / چابکی فردی / چابکی تغییر / چابکی 

خودآگاهی.
واقعاً  مهم است که پتانسیل‌های بالای خود را که از 
بقیه متمایز مان می کند دقیق و شفاف بشناسیم لذا  

ارزیابی چابکی عاطفی اولین قدم عالی است.

رها شوید، تغییر را بپذیرید و در کار و زندگی پیشرفت کنید

DBA به‌قلم: پریسا حاجی محمدی / دکتری کسب و کار حرفه ای

یادداشت

آفتاب بی‌امان بر صورت آفتاب‌سوخته مراد می‌تابد و 
دستمالی که بر سر بسته، دیگر توان مقابله با گرمای 
سوزان را ندارد. یوسف حفار اما در چادر دراز کشیده 
و منتظر است تا مته‌های بی‌رحم، بافت سنگی چاه را 
زخمی کنند. لوله‌های فولادی نیروی چرخشی را از دکل 
به مته منتقل کرده و همزمان گل حفاری را به سطح 

زمین می‌فرستند.
رطوبت  از  آثاری  لجن‌گیرها  متری،   290 عمق  در 
نمایان می سازند. با صدای مراد یوسف از چادر بیرون 
می‌آید، گل خیس را مزه می‌کند و سرش را به نشانه 

تأیید تکان می‌دهد..
آب  تأمین‌کننده  کاریزها  یا  قنات‌ها  سال  هزاران 
و  خشک  نواحی  در  شرب  و  کشاورزی  موردنیاز 

نیمه‌خشک کشور بوده‌اند.
از  یکی  و  باستان  ایران  آبخیزداری  معجزه  قنات‌ها 
این  امروزه،  دنیاست.  در  آب  انتقال  مؤثر  روش‌های 
استفاده  آب  انتقال  برای  دنیا  کشور   30 در  فناوری 
سرعت  افزایش  و  تکنولوژی  پیشرفت  با  اما  می‌شود. 

چالش  به  قنات‌ها  همیشگی  قناعت  و  وقار  توسعه، 
استحصال  جهت  عمیق  چاه‌های  حفر  و  شد  کشیده 
سریعتر و بیشتر آب آغاز گردید. ورود چاه‌های عمیق 
از دهه ۳۰ خورشیدی شروع شد و در دهه‌های ۵۰ تا 
۸۰ به اوج خود رسید. موتورپمپ‌ها این امکان را فراهم 
ساختند که آبی که قنات‌ها در هزاران سال با آهستگی 
به سطح  بیرون می‌کشیدند، در چند ساعت  زمین  از 
زمین بیاید. این سرعت، کشاورزان و دولت را به سمت 
حفر چاه‌های نیمه‌عمیق و عمیق سوق داد و ماحصل 
شدن  آب  کم  زیرزمینی،  های  آب  چشمگیر  افت  آن 
سفره های زیر زمینی است؛ به‌طوری‌که امروز در برخی 
متری   ۳۰۰ عمق  تا  آب،  به  رسیدن  برای  کشور  نقاط 

حفاری می‌شود.
و  توسعه  سیاست‌های  تغییرات،  این  اصلی  دلایل 
افزایش  که هدفش  بود  و ۷۰  خودکفایی دهه‌های ۶۰ 
برداشت کشاورزی بود. دولت صدور مجوز برای حفر 
افزایش سطح  که  می‌کرد  تصور  و  کرد  تسهیل  را  چاه 
نگاه  این  می‌شود.  کشور  تقویت  باعث  زیرکشت، 

این،  بر  نادیده گرفت. علاوه  را  اقلیمی کشور  ظرفیت 
و  ساخت  مهارت‌های  فراموشی  روستایی،  مهاجرت 
نگهداری قنات‌ها، و اقتصاد پمپ و ژنراتور، چاه‌ها را به 
گزینه‌ای ساده‌تر و سریع‌تر تبدیل کرد. از سوی دیگر، 
سیاست‌های دولتی که مدیریت واحد آب زیرزمینی را 
نداشتند، باعث شد که چاه‌ها به مالکیت فردی تبدیل 
شوند، در حالی که سفره آب زیرزمینی متعلق به همه 

است. این تضاد، موجب بحران‌های زیادی شد.
قابل  وضوح  به  بحران‌ها  این  اقلیمی  پیامدهای 
دشت‌های  در  که  زمین  فرونشست  است:  مشاهده 
تهران، ورامین، اصفهان، رفسنجان، کرمان، مشهد و 
کرده  نشست  سال  در  سانتی‌متر   ۳۰ تا  زمین  فارس، 
تأمین  برای  عمدتاً  که  غیرمجاز  چاه‌های  حفر  است. 
تهدیدی  می‌شود،  انجام  ویلاها  و  باغ‌ها  مزارع،  آب 
جدی برای منابع آبی و زیست‌محیطی کشور محسوب 
می‌شود. این چاه‌ها علاوه بر بی‌قانونی، باعث کاهش 
تخریب  آبی،  منابع  شدن  شور  زیرزمینی،  آب  منابع 

اکوسیستم‌ها و بیابان‌زایی می‌شوند.

همچنین، این برداشت‌های غیرمجاز، منابع آب برای 
نسل‌های آینده را نابود کرده و روند مدیریت پایدار آب 
را مختل می‌کند. در کنار این مسائل، گسترش چاه‌های 
غیرمجاز، فرهنگ بی‌قانونی را ترویج کرده و هزینه‌های 

سنگینی را به دولت و جامعه تحمیل می‌کند.
غیرمجاز،  چاه‌های  حفر  از  ناشی  مشکلات  وجود  با 
قنات‌ها همچنان در صنعت آبی کشور اهمیت دارند و 
می‌توان با جلوگیری از حفاری چاه‌های جدید و مسدود 
کردن چاه‌های غیرمجاز قبلی، گام‌های مؤثری در احیای 

قنات‌ها برداشت.
گسترده  برنامه‌ریزی  که  است  لازم  خاص،  به‌طور 
و علمی برای احیای قنات‌ها انجام شود و با توجه به 
شرایط اقلیمی، هیدروژئولوژیک و توپوگرافی هر منطقه، 
این  کرد.  استفاده  آب  انتقال  برای  قنات‌ها  از ظرفیت 
کار نه‌تنها به بهره‌برداری بهینه از منابع آب زیرزمینی 
کمک می‌کند، بلکه با رعایت ملاحظات زیست‌محیطی، 
زمینه جلوگیری از هدررفت آب و تأمین آینده آبی کشور 

فراهم می‌آید.

افت سطح آب های زیرزمینی، سوغات بی مهری به قنات و حفر چاه های عمیق
ون! از زمین ما به ناخن آب می آمد بر
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